
Российская Федерация 
Комитет образования 
администрации муниципального 
района «Ононский район»
П Р И К А З  № 128- о/д 
от «РА » сентября 2020г

Об утверждении плана-мероприятий по устранению выявленных недочетов в ходе 
проведения НОКОД Ононского района в 2020г

В соответствии со статьей 95, ст.95.2 ФЗ № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», а также на основании отчета о выполненных работах по сбору и 
обобщению информации о качестве условий оказания услуг организациями в сфере 
образования МР «Ононский район» за 2020г, выданного ГУ «КЦОКО Забайкальского 
края»; на основании протокола заседания Общественного Совета МР «Ононский район» 
№ 4 от 31.08.2020г, приказываю:

1. Утвердить результаты НОКОД по пяти образовательным организациям:
11.1 . МБОУ Холуй-Базинская НОШ
11.2 .МБОУ ДО ДЮСШ
11.3 . МБОУ ДО ДДТ
11.4 . МБДОУ Первочиндантский детский сад «Теремок»
11.5 . МБДОУ Новозоринский детский сад «Солнышко»

2. Утвердить план-мероприятий по устранению выявленных недочетов в ходе 
проведения НОКОД в 2020г (приложение 1)

3. Руководителям следующих образовательных организаций Ононского района:
3.1. МБОУ Холуй-Базинская НОШ -  Цыдыповой Н.Ж.
3.2. МБУ ДО ДЮСШ-Михайлову Е.А.
3.3. МБУ ДО ДДТ-Цыганковой В.В.
3.4. МБДОУ Первочиндантский детский сад «Теремок» - Толпыгиной

4. Отчет о проделанной работе представить на электронный адрес почты комитета 
образования -  uprpodelamobr@yandcx.ru в срок до 30 октября 2020г, заверенный 
подписью руководителя 0 0 .

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.М.
3.5. МБДОУ Новозоринский детский сад «Солнышко» - Цыреновой Г.В., 
устранить замечания в ходе проведения НОКОД, согласно плану- 
мероприятий (приложение 1) и представленных результатов НОК ГУ 
«КЦОКО» (приложение в формате Excel).

Сюткова Т.Е.

mailto:uprpodelamobr@yandcx.ru


Приложение 1

ФОРМА ПЛАНА
ПО УСТРАНЕНИЮ НЕДОСТАТКОВ, ВЫЯВЛЕННЫХ В ХОДЕ НЕЗАВИСИМОЙ 

ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЯМИ
В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

(ф.и.о. руководителя федерального 
органа исполнительной власти 

(уполномоченного им лица), 
илй руководителя органа 

исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации, 

или руководителя органа 
местного самоуправления)

(подпись)
<95,09. ЛоЛг0

(дата)

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг

на 2020 год

Недостатки, 
выявленные в 

ходе
независимой 

оценки качества 
условий 

оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия 
по устранению 

недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Планов
ыйсрок
реализа

ции
меропр
иятия

Ответственны
й

исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе 
реализации 

мероприятия <2>

реализова 
иные 

меры по 
устранени 

ю
выявленн

ых
недостатк

ов

фактиче
ский
срок

реализац
ИИ

I. Открытость и доступность информации об организации

МБДОУ 
Новозоринский 
детский сад 
«Солнышко»:78 
баллов из 100 
возможных

Обеспечить открытость и 
доступность, полноту 
информации, размещенной 
на инф. стенд ах, также 
обеспечить соответствие о 
деятельности организации, 
наличие на офиц. сайте 
организации информации о 
дистанционных способах 
взаимодействия

В
течении
месяца

Цыренова
Г.В.

См. сайт 
ОО,
инф. стенд

МБУДО 
ДЮСШ: 47 
баллов из 100 
возможных

Обеспечить открытость и 
доступность, полноту 
информации, размещенной 
на инф. стенд ах, также

В
течении
месяца

Михайлов
Е.А.

См.сайт
ОО,
инф. стенд



обеспечить соответствие о 
деятельности организации, 
наличие на офиц. сайте 
организации информации о 
дистанционных способах 
взаимодействия

МБУ ДО ДЦТ: 
34 баяла из 100 
возможных

Обеспечить открытость и 
доступность, полноту 
информации, размещенной 
на инф. стенд ах, также 
обеспечить соответствие о 
деятельности организации, 
наличие на офиц.сайте 
организации информации о 
дистанционных способах 
взаимодействия

В
течении
месяца

Цыганкова
В.В.

См.сайг
ОО,
инф.стенд

МБДОУ 
Первочиндантск 
ий детский сад 
«Теремок»: 52 
балла из 100 
возможных

Обеспечить открытость и 
доступность, полноту 
информации, размещенной 
на инф. стенд ах, также 
обеспечить соответствие о 
деятельности организации, 
наличие на офиц. сайте 
организации информации о 
дистанционных способах 
взаимодействия

В
течении
месяца

Толпыгина
Т.М.

См.сайт
ОО,
инф.стенд

МБОУ Холуй- 
Базинская НОШ: 
52 балла из 100 
возможных

Обеспечить открытость и 
доступность, полноту 
информации, размещенной 
на инф.стендах, также 
обеспечить соответствие о 
деятельности организации, 
наличие на офиц. сайте 
организации информации о 
дистанционных способах 
взаимодействия

В
течении
месяца

Цыдыпова
Н.Ж.

См.сайг
ОО,
инф.стенд

III. Доступность услуг для инвалидов

МБДОУ 
Новозоринский 
детский сад 
«Солнышко»: 40 
баллов из 100 
возможных

Обеспечить в организации 
условий доступности, 
позволяющих инвалидам 
получать услуги наравне с 
другими; Обеспечить 
оборудование помещений 
ОО и прилегающей к ней 
территории с учетом 
доступности для инвалидов

До
конца 
июля 
2021 г

Цыренова
Г.В.

См.помещ
ение
организац
ии,
прилегаю 
щей к ней 
территори 
и; сайт 
ОО

МБУ ДО 
ДЮСШ: 51 балл 
из 100 
возможных

Обеспечить в организации 
условий доступности, 
позволяющих инвалидам 
получать услуги наравне с 
другими; Обеспечить 
оборудование помещений 
ОО и прилегающей к ней

До
конца 
июля 
2021г

Михайлов
Е.А.

См.помещ
ение
организац
ИИ,

прилегаю 
щей к ней



территории с учетом 
доступности для инвалидов

территори 
и; сайт 
ОО

МБУ ДО ДЦТ: 
76 баллов из 100 
возможных

Обеспечить в организации 
условий доступности, 
позволяющих инвалидам 
получать услуги наравне с 
другими; Обеспечить 
оборудование помещений 
ОО и прилегающей к ней 
территории с учетом 
доступности для инвалидов

До
конца 
июля 
2021г

Цыганкова
В.В.

См.помещ
ение
организац
ИИ,

прилегаю 
щей к ней 
территори 
и; сайт 
ОО

МБДОУ 
Первочиндантск 
ий детский сад 
«Теремок»: 28 
баллов из 100 
возможных

Обеспечить в организации 
условий доступности, 
позволяющих инвалидам 
получать услуги наравне с 
другими; Обеспечить 
оборудование помещений 
ОО и прилегающей к ней 
территории с учетом 
доступности для инвалидов

До
конца
июля
2021г

Толпыгина
Т.М.

См.помещ
ение
организац
ИИ,

прилегаю 
щей к ней 
территори 
и; сайт 
ОО

МБОУ Холуй- 
Базинская НОШ: 
44 балла из 100 
возможных

Обеспечить в организации 
условий доступности, 
позволяющих инвалидам 
получать услуги наравне с 
другими; Обеспечить 
оборудование помещений 
ОО и прилегающей к ней 
территории с учетом 
доступности для инвалидов

До
конца
июля
2021г

Цыдыпова
Н.Ж.

См.помещ
ение
организац
ИИ,

прилегаю 
щей к ней 
территори 
и; сайт 
ОО


